1

REQUERIMENTO Nº ............. DE 2014.
(Do Sr. Paes Landim)

Requer dilação do prazo na

Comissão Especial para

apresentação do parecer ao PL nº

1.572 de 2011.

Senhor Presidente,

Nos termos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, na

qualidade de Relator Geral da Comissão Especial que institui o novo Código

Comercial (PL nº 1.572 de 2011), devido à complexidade do tema, tendo em vista

as 194 Emendas apresentadas que requer um minucioso estudo e ao recesso

parlamentar que se avizinha, requeiro a Vossa Excelência a dilação do prazo para

apresentação do meu parecer por 20 (vinte) sessões.

Sala das Sessões, em 24 de novembro de 2014.

Deputado PAES LANDIM